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              „ Wypadki na drogach  -  porozmawiajmy” 

Akcja ogólnopolska w szkołach podstawowych, gimnazjach i  

                     szkołach  średnich,  18 listopada 2009r 
 

• patronat: 

        Ministra Edukacji Narodowej, Pani Katarzyny Hall, 

        Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 

        Rzecznika Praw Dziecka 

• poparcie: 

        Europejskiej Federacji Ofiar Wypadków Drogowych 

• opracowanie autorskie i organizacja:  

        Stowarzyszenie na Rzecz Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

        „Droga i Bezpieczeństwo” 

• patronat medialny: 

        Portal Edukacyjny Wychowania Komunikacyjnego „Bezpieczna Droga do Szkoły” 

        www.wychowaniekomunikacyjne.org 

 

    

Szanowni  Państwo! 
Nauczyciele i Dyrektorzy Szkół! 
 
       Zwracamy się do Was, Drodzy Państwo, podobnie jak w roku ubiegłym o 
wsparcie i pomoc w realizacji naszej inicjatywy, związanej ze Światowym Dniem 
Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych. Akcję zaplanowaliśmy na dzień przed 
rozpoczynającą się w Moskwie bezprecedensową  Światową Ministerialną 
Konferencją w temacie Bezpieczeństwa na Drogach. Polska również będzie tam 
obecna.  Jesteśmy też jako Europa w ważnym momencie finalizowanych przez 
Komisję Europejską przygotowań do  Europejskiego Programu Działań w obszarze 
Bezpieczeństwa Drogowego na lata 2011-2020.To bardzo ważny dokument, którego 
realizacja z pewnością zwiększy bezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg, 
również w Polsce. 
Naszą intencją jest, aby poprzez wspólne działanie zachęcić i zaangażować  
dzieci i młodzież do dyskusji, rozważań i refleksji nad bezpieczeństwem na 
drogach, losem ofiar, tragedią i ceną, jaką płacą ich rodziny oraz kosztem, które 
ponosi całe społeczeństwo tytułem wypadków drogowych. Niech ta akcja będzie 
wkładem w tworzenie bardziej świadomego i aktywnego w tym temacie 
społeczeństwa, niech uczniowie mają kolejną szansę do tego się przyczynić. 
 
 Zdajemy sobie sprawę, że  przygotowanie i przeprowadzenie zajęć w ramach w/w 
akcji  będzie wymagało od Was przygotowania i dodatkowego zaangażowania. 

      Wierzymy jednak głęboko, że tragedie na drogach  wywołują w każdym z nas 
      potrzebę działania i taka możliwość właśnie stoi przed Wami. 
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Oddajemy zatem w Państwa ręce realizację przedsięwzięcia. 

      Dla ułatwienia i wsparcia Waszej pracy przygotowaliśmy specjalny 
      zestaw materiałów, który z pewnością usprawni i wzbogaci zajęcia.  

Prosimy o zapoznanie się z nim i w zależności od wieku uczniów o dokonanie 
wyboru, które elementy wykorzystać w trakcie realizacji zajęć. 
W Programie przedsięwzięcia znaleźć można także dodatkowe propozycje dla 
działań uzupełniających, towarzyszących akcji.  
 
Na potrzeby akcji, podobnie jak w roku ubiegłym, uruchomiony zostanie  
specjalny adres poczty elektronicznej, na który można będzie przekazywać 
relacje z przebiegu działań a uczniowie będą mogli podzielić się za jego 
pośrednictwem swoimi przemyśleniami. Szczegóły zawarto w regulaminie 
uczestnictwa. Adres poczty podamy na krótko przed datą realizacji akcji. 
Najciekawsze wypowiedzi zostaną wyróżnione i nagrodzone. 
 
Powodzenia! 
                                                              
                                                                Stowarzyszenie „Droga i Bezpieczeństwo”      
                                                                                                                                Prezes 

                                                                                                     Ryszard Fonżychowski 


